
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1102 
 

in data 24/05/2024 
 
Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE DI UN SOGGETTO PARTNER PER LA 
CO-PROGETTAZIONE D’INTERVENTI DI PREVENZIONE DELLA POVERTA’ 
ESTREMA E DI SITUAZIONE DI GRAVE EMARGINAZIONE SOCIALE CENTRO 
SERVIZI PER L’INCLUSIONE SOCIALE ED IL CONTRASTO ALLE POVERTA’- 
ESITO SELEZIONE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE DI UN SOGGETTO PARTNER PER LA CO-
PROGETTAZIONE D’INTERVENTI DI PREVENZIONE DELLA POVERTA’ ESTREMA E 
DI SITUAZIONE DI GRAVE EMARGINAZIONE SOCIALE CENTRO SERVIZI PER 
L’INCLUSIONE SOCIALE ED IL CONTRASTO ALLE POVERTA’- ESITO SELEZIONE   
 

 IL DIRIGENTE 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di competenza per gli esercizi 

finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il PEG - Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 516 del 14/03/2024, con cui è stata avviata selezione in oggetto, 

approvando contestualmente il relativo Avviso;  

- la Determinazione Dirigenziale n. 809 del 18/04/2024, con cui è stata nominata la Commissione per la 

l’ammissione delle candidature e la valutazione delle Proposte progettuali;  

 

Visto il verbale del 13/05/2024 della Commissione (allegato A) parte integrante e sostanziale del presente 

atto, da cui risulta che l’unico candidato è la Cooperativa Animazione Valdocco Onlus, che ha ottenuto 

84,33/100 punti per la proposta progettuale presentata; 

 

Considerato che la proposta progettuale della Cooperativa Animazione Valdocco Onlus (allegato B), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, è ritenuta idonea ai fini dell’adesione alla PRESENTAZIONE DI 

PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DI PREVENZIONE DELLA 

POVERTA’ ESTREMA E DI SITUAZIONI DI GRAVE EMARGINAZIONE SOCIALE – CENTRO SERVIZI PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE ED IL CONTRASTO ALLA POVERTA’. 

 

Atteso che la Cooperativa di cui sopra ha presentato tutta la documentazione amministrativa richiesta e 

che la Commissione ha proceduto alla valutazione della proposta considerandola idonea secondo le 

modalità del punto 10 dell’avviso pubblico: 

- si procederà, con successivo atto, all’avvio della co-progettazione relativa all’oggetto con la Cooperativa 

Animazione Valdocco Onlus, con sede in Torino, Via Sondrio, 13 Codice Fiscale 03747970014, quale 

soggetto partner, nel rispetto di quanto indicato nella proposta progettuale presentata dallo stesso in 

sede di selezione; 

- verrà pertanto sottoscritta con il soggetto partner apposita Convenzione per l’attivazione della co-

progettazione; 

- effettuate le necessarie verifiche sui requisiti dichiarati dal soggetto partner su indicato in sede di 

selezione; 

 

Precisato che l’avviso relativo all’ esito della procedura di selezione verrà pubblicato in forma integrale 

all’Albo Pretorio online del Comune di Asti e sul profilo di committente www.comune.asti.it sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara/Avvisi pubblici, come da schema allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale – allegato C; 

 



  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di comportamento del 

Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 

atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 

267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione del visto 

contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di prendere atto del contenuto del verbale del 13/05/2024 relativo all’ammissione della candidatura e 

alla valutazione della Proposta progettuale da parte della commissione, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale - allegato A; 

 

2) di approvare la proposta progettuale della Cooperativa Animazione Valdocco Onlus, con sede in Torino, 

Via Sondrio, 13 Codice Fiscale 03747970014, allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, ritenuta idonea ai fini della PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA CO-

PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DI PREVENZIONE DELLA POVERTA’ ESTREMA E DI SITUAZIONI DI 

GRAVE EMARGINAZIONE SOCIALE – CENTRI SERVIZI PER L’INCLUSIONE SOCIALE E IL CONTRASTO ALLA 

POVERTA’; 

 

3) di stabilire che a seguito della valutazione della Commissione che ha ritenuto la proposta idonea 

secondo le modalità del punto 10 dell’avviso pubblico, si procederà: 

 

- con successivo atto, all’avvio della co-progettazione relativa all’oggetto con la Cooperativa 

Animazione Valdocco Onlus, con sede in Torino, Via Sondrio, 13 Codice Fiscale 03747970014, 

quale soggetto partner, nel rispetto di quanto indicato nella proposta progettuale presentata 

dallo stesso in sede di selezione; 

- alla sottoscrizione con il soggetto partner di apposita Convenzione per l’attivazione della co-

progettazione; 

 

4) di approvare lo schema di avviso relativo all’ esito della procedura di selezione, allegato al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale – allegato C – che verrà pubblicato come in premessa 

specificato; 

 

5) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti nei confronti dei destinatari del presente atto. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 24/05/2024


